ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV
V/v triển khai thực hiện Công

văn số 48/CV-BCĐTKNQ18

ngày 03/5/2025 của Ban Chỉ đạo

về tổng kết thực hiện Nghị quyết

số 18-NQ/TW của Chính phủ.

Tủa Chùa, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1903/UBND-KT ngày 05/5/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện Công văn số 48/CV-BCĐTKNQ18 về

đẩy mạnh phân quyền, phân cấp, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn và các

cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn quản lý có

trách nhiệm triển khai rà soát, tổ chức thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nội

dung Kế hoạch đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số

608/QĐ-TTg ngày 15/3/20251, Quyết định số 758/QĐ-TTg2 và Quyết định số

759/QĐ-TTg ngày 14/4/20253; nội dung yêu cầu của Ban Chỉ đạo Chính phủ tại

Công văn số 48/CV-BCĐTKNQ18, nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh Điện Biên

tại Kế hoạch số 1277/KH-UBND ngày 31/3/20254 và nội dung yêu cầu tại văn

bản này (có các Văn bản kèm theo).

2. Giao Phòng Nội vụ là cơ quan đầu mối chủ trì, phối hợp với Phòng Tư

pháp và các cơ quan, đơn vị liên quan thường xuyên rà soát, định kỳ tổng hợp

tham mưu cho UBND huyện nội dung báo cáo cấp có thẩm quyền về tình hình,

kết quả triển khai thực hiện Công văn số 48/CV-BCĐTKNQ18 ngày 03/5/2025

của Ban Chỉ đạo về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn

thể huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

1 Quyết định ban hành Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ, giải pháp về đầy mạnh phân quyền, phân cấp

theo quy định tại Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương.
2 Quyết định ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp.
3 Quyết định phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp.
4 Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ, giải pháp về đẩy mạnh phân quyền, phân cấp trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

		2025-05-08T09:57:59+0700

		2025-05-08T10:08:20+0700

		2025-05-08T10:08:20+0700

		2025-05-08T10:09:31+0700